
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013 Ano III - Edição nº 00105

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

000C1B578CF64EDEFEA4C809317E7027



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Rescisão de Contrato de Trabalho Temporário. (Norma Ferreira Valente.).

• Republicação. Portaria nº 001/2013 - Concede 01 Ano de licença sem vencimento ao Servidor Público Sr. Adriano Pereira de Jesus, lotado
na Secretária Municipal da Administração e Finanças na Função de Assistente Administrativo, matrícula sob n° 1328, no período de
02/01/2013 á 02/01/2014.

• Portaria nº 003/13 - Coloca à disposição da Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Cultura e Lazer, o funcionário Sr. Clodoaldo Costa
da Mota, lotado na Secretaria da Administração e Finanças, na função de vigilante, matrícula nº 1353.

• Decreto nº 21/2013 - Fica nomeada para o cargo de Coordenadora de Meio Ambiente- Símbolo Executivo CC2, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, do Município de Teodoro Sampaio-BA a Sra. Rosângela da Silva pinto.

• Decreto nº 22/2013 - Fica nomeado para o cargo de Coordenador de Agricultura, Pecuária e Abastecimento- símbolo executivo CC2, na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, do Município de Teodoro Sampaio-BA o Sr. Edson de
Jesus Gomes.

• Decreto nº 23/2013 - Fica Nomeado para o cargo de Coordenador de Proteção Social Básica- Símbolo Executivo CC2, na Secretaria
Municipal de Assistência Social, do Município de Teodoro Sampaio-BA o Sr. Ronaldo de Souza Machado.

• Decreto nº 24/2013 - Fica nomeado para o cargo de Administrador Distrital de Lustosa- símbolo Executivo CC3, no Gabinete do Prefeito, do
Município de Teodoro Sampaio-BA o Sr. Roberto de Souza Machado.

• Decreto nº 25/2013 - Fica Nomeado para o cargo de Administrador Distrital de Buracica- Símbolo Executivo CC3, no Gabinete do Prefeito,
do Município de Teodoro Sampaio-BA o Sr. Ubaldo Luiz Moreira Vaz.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

000C1B578CF64EDEFEA4C809317E7027



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 

 

Rescisão de Contrato de Trabalho Temporário 

 

 

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, CNPJ 

n° 13.824.248/0001-19, com sede à Dr. Otávio de Araújo, n° 44, Centro, nesta Cidade, CEP 

44280-000, por meio deste instrumento, vem, com fulcro no art. 37, II da Constituição e 

Súmula 363 do TST, RESCINDIR, nesta data, o contrato de trabalho temporário firmado com 

NORMA FERREIRA VALENTE, inscrita no COREN n° 517265, RG 02.453.412-93, CPF n° 

363.308.505-00, residente e domiciliada na Princesa Isabel, n° 56, nesta Cidade, com início 

em 01.07.2011. 

 

O objeto da presente rescisão é o contrato de trabalho por prazo determinado firmado em 

01.07.2011, para prestar serviços de auxiliar de enfermagem, com termo em 31.12.2011, que, 

estando em vigor após o termo legal, configura contrato nulo (Súmula 363 TST). Por 

imperativo legal, se faz necessária a rescisão do contrato nesta data. 

 

Teodoro Sampaio, 09 de janeiro de 2013 

 

  
 
 
 
            AKIRA SUGA                                                 Norma Ferreira Valente 
        Prefeito Municipal                                                  Contratada 
 

  

 
 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0A499F3DD6B351BBE8C34E46E55A44C

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

/                                               
                                                    
 
 
 
 

 
 

                       PORTARIA Nº. 001/2013 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
1 – Conceder 01 ANO DE LINCENÇA SEM VENCIMENTO AO SERVIDOR 

PÚBLICO Sr. ADRIANO PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretária Municipal da 
Administração e Finanças na Função de Assistente Administrativo, matrícula sob n° 1328, no 
período de 02/01/2013 á 02/01/2014.  

 
 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 

 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DAF2E41A224060E7EF69988113A4242

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                
                                                    
 
 
 
 

 
 

                       PORTARIA Nº003/13 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

1 – Colocar à disposição da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER, o funcionário Sr. CLODOALDO COSTA DA MOTA, 
lotado na Secretaria da Administração e Finanças, na função de vigilante, matrícula nº 1353. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Gabinete do Prefeito, 14 de Janeiro de 2013. 

 
 

 
 
 
 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A895A77DC39058D43592589B99A4E57

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A895A77DC39058D43592589B99A4E57

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

........................................................................................................................................................................................
..... 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
  

 
DECRETO Nº 21/2013 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica NOMEADA para o cargo de COORDENADORA DE MEIO 
AMBIENTE- Símbolo Executivo CC2, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, do Município de Teodoro Sampaio-BA a Sra. 
ROSÂNGELA DA SILVA PINTO. 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo, 
seus efeitos á 02 de Janeiro de 2013. 

 
 
Teodoro Sampaio – Bahia 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CFE462CB0BC80FDC269C141D7FB9D79

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

........................................................................................................................................................................................
..... 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
  

 
DECRETO Nº 22/2013 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de COORDENADOR DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO- Símbolo Executivo CC2, na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, do 
Município de Teodoro Sampaio-BA o Sr. EDSON DE JESUS GOMES. 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo, 
seus efeitos á 02 de Janeiro de 2013. 

 
 
Teodoro Sampaio – Bahia 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40852371315F43D797E88B4ECFA7A418

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

........................................................................................................................................................................................
..... 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
  

 
DECRETO Nº 23/2013 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de COORDENADOR DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA- Símbolo Executivo CC2, na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, do Município de Teodoro Sampaio-BA o Sr. RONALDO DE SOUZA 
MACHADO. 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo, 
seus efeitos á 02 de Janeiro de 2013. 

 
 
Teodoro Sampaio – Bahia 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D8DB3A58EE86730E0755ACE65199D51

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

........................................................................................................................................................................................
..... 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
  

 
DECRETO Nº 24/2013 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de ADMINISTRADOR DISTRITAL DE 
LUSTOSA- Símbolo Executivo CC3, no Gabinete do Prefeito, do Município de 
Teodoro Sampaio-BA o Sr. ROBERTO DE SOUZA MACHADO. 
 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo, 
seus efeitos á 02 de Janeiro de 2013. 

 
 
Teodoro Sampaio – Bahia 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12E67C13A622CD73EB23E4E505EC51D0

segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 14 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00105 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

........................................................................................................................................................................................
..... 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128  

 
  

 
DECRETO Nº 25/2013 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de ADMINISTRADOR DISTRITAL DE 
BURACICA- Símbolo Executivo CC3, no Gabinete do Prefeito, do Município de 
Teodoro Sampaio-BA o Sr. UBALDO LUIZ MOREIRA VAZ. 
 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo, 
seus efeitos á 02 de Janeiro de 2013. 
 
Teodoro Sampaio – Bahia 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

000C1B578CF64EDEFEA4C809317E7027


